
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancien
site minier uranifère - BN 2 à SAINT PRIEST LA

PRUGNE

Nom :

Adresse :

Commune principale :

Ancien site minier uranifère - BN 2

BN 2

SAINT PRIEST LA PRUGNE (42276)

Description du etablissement

Date de dernière mise à jour des informations : 21/01/2019

Communes secondaires Non renseigné

Activités : Non renseignée

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 30/09/2020

Identifiant : SSP00057610101

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

42SIS08329

Ancien site d'exploitation du minerai d'uranium. Le site a fait l'objet de travaux
miniers (mine à ciel ouvert et travaux de reconnaissance par petits chantiers). Date
début travaux : 1950.  Date fin travaux : 1978.  Date fin réaménagement : 1979.
L'ensemble des travaux ont été entièrement remblayés. Aucune mesure
radiologique n'est disponible.
 Observations: Référence  :
- BILAN ENVIRONNEMENTAL - Sites miniers de la Haute-Loire (rapport 2010)
- Contrôles de second niveau effectués sur les anciens sites miniers de l’Allier, du
Puy de Dôme et de la Haute Loire en région Auvergne (rapport 2013)

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Synthèse de l'action de l'administration

Date de dernière mise à jour des informations : 12/04/2022

Description³ : Ancien site d'exploitation du minerai d'uranium. Le site a fait l'objet de travaux
miniers (mine à ciel ouvert et travaux de reconnaissance par petits chantiers). Date
début travaux : 1950.  Date fin travaux : 1978.  Date fin réaménagement : 1979.
L'ensemble des travaux ont été entièrement remblayés. Aucune mesure
radiologique n'est disponible.
 Observations: Référence  :
- BILAN ENVIRONNEMENTAL - Sites miniers de la Haute-Loire (rapport 2010)
- Contrôles de second niveau effectués sur les anciens sites miniers de l’Allier, du
Puy de Dôme et de la Haute Loire en région Auvergne (rapport 2013)

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Non renseigné

Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 226 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 227 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 232 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 233 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 236 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 237 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 238 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 239 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 240 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 241 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 242 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 243 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 244 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 245 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 246 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 247 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 248 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 249 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 305 42

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 306 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 310 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 AZ 313 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 BO 88 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 BO 89 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 BO 90 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 BO 91 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 BO 92 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 BO 93 42

SAINT PRIEST LA PRUGNE 1 BO 214 42

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



Plans cartographiques :

Coordonnées du centroïde
(Web Mercator) :

Long. :417937.0938476522, Lat. :5774138.544430828

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP00057610101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP00057610101

27334 m²Superficie estimée :

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols


